
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 115 del 27/10/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   823  

 del 27/10/2015

 
OGGETTO: Appalto per l’affidamento del Servizio di Tesoreria – Nomina Commissione 

di Gara. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che con determinazione del Settore Finanziario/Tributi, n. 102 in data 21.09.2015, è stata 

indetta procedura di gara ai sensi dell’art. 55 del D.lgvo n. 163/2006 e s.m.i., con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’articolo 83 dello stesso Decreto legislativo, 
per l’affidamento del servizio di “Tesoreria del Comune di Castellana Grotte”, nonchè approvato il 
relativo bando e la documentazione di gara; 

Che il predetto bando di gara è stato pubblicato in data 25.09.2015 nelle forme previste; 
 Che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, sono pervenute n. 2 buste 
contenenti i documenti e l’offerta economica per partecipare alla gara di cui trattasi; 
 Preso atto, pertanto, della necessità di proseguire con celerità nei lavori propedeutici a 
dare definitivamente affidato il Servizio di tesoreria di questo Comune; 
 Ritenuto, in virtù di quanto sopra riportato: 

• di individuare i componenti della Commissione suddetta in numero di tre; 

• di avvalersi, per la composizione della Commissione in parola, di professionalità interne 
all’Ente, individuate tra i Responsabili di Settore e di Ufficio; 

• di affidare le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice di che trattasi 
a dipendente comunale in forze presso il Settore IV; 

 Ritenuto opportuno - avendo acquisito, per le vie brevi, la disponibilità degli interessati – di 
individuare i componenti della Commissione suddetta come segue: 
1) Presidente: dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi – Responsabile del Settore IV; 
2) Componente: Ing. Andrea Ingrassia – Responsabile del Settore V; 
3) Componente: rag. Rosanna Rizzi – dipendente a tempo indeterminato, Responsabile 

dell’Ufficio di Ragioneria; 
Dato atto: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Che al Presidente della Commissione in parola ed ai Componenti Capi Settore, non 
compete alcun compenso, nel rispetto del principio della onnicomprensività del trattamento 
retributivo dagli stessi percepito; 

Che al Componente della Commissione non Capo Settore, ed al Segretario verbalizzante 
non compete alcuna remunerazione, in quanto i lavori di commissione saranno svolti in ragione e 
durante l’orario d’ufficio; 
 Visto il D.Lgs. 267/2000 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
 Visto il vigente Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato e trascritto, 
1 Di nominare la Commissione Giudicatrice dell’appalto per l’affidamento del Servizio di Tesoreria 

Comunale, nella composizione di seguito indicata: 
a) Presidente: dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi – Responsabile del Settore IV; 
b) Componente: Ing. Andrea Ingrassia – Responsabile del Settore V; 
c) Componente: rag. Rosanna Rizzi – dipendente a tempo indeterminato, Responsabile 

dell’Ufficio di Ragioneria; 
2 Di affidare le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice di che trattasi 

al dipendente Sig. Vito Camicia – Dipendente comunale in forza presso il Settore IV; 
3 Di stabilire che ai Componenti incaricati di posizione organizzativa non compete alcun 

compenso, nel rispetto del principio della onnicomprensività del trattamento retributivo dagli 
stessi percepito; 

4 Di stabilire che al componente della Commissione ed al Segretario verbalizzante, dipendenti 
comunali non Capi Settore, non compete alcuna remunerazione, in quanto i lavori di 
commissione saranno svolti in ragione e durante l’orario d’ufficio; 

5 Di trasmettere il presente atto a ciascun componente della Commissione di gara, così come 
nominata, nonché al Segretario verbalizzante; 

6 Di dare atto che gli incarichi di cui al presente provvedimento rientrano in compiti e doveri 
d’ufficio, privi di compenso, per cui non soggetti all’obbligo della comunicazione al Dipartimento 
della Funzione Pubblica, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 27/10/2015 si attesta non necessaria 
la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.1586
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 

Castellana Grotte, 27 Ottobre 2015 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




